
fVtrtM J2 POKROK 1)NH M flfJNA I9Í4

The Doctor Prescribes Exercisc for Judge Simple Simon Administers ftoa

'

wj wxin i wMiřHDi 1 f f Aon V a ( A~ Am oÍO hV

"r

I ° -
I X

'I

IFKAfc PfcEDPISUJE SUDÍMU SIMPLE-- VI POHYB SIMON MU Píli TOM NAPOMÁHÁ

dotčeného farmářského povozu na
'

hřívu u Uokycun v LVehách li v

chazel se Kubeš se svým čtrnáct)-- 1 Americe dlel asi {'{ letaŽesko-amerlc-
ký přehled

lil celou ránu do prsou tak že

měl do těla díru na étyry palce
felikou Třetí případ se stal týž
tlen Marie Smejkalová vviela si

Z nešťastné lásky — V hotelu

mpenal v ohajském městě Stcii- -

b tým synkem funem a ačkoliv
otec činil všemožné aby koně na

úzdé udržel pokus jeho se nezdá

rečce a jest vřele od porušován
starým a slabým lidem konva

leHceiitúm JWrte obéutt dávku a

udržujte si svoje zdraví Na

prodej je v lékárnách aneb pří
mo po obdržení obnosu: TtO cen

tú a $100 W I' Severa Co í

dar IřajiiiU lowa —

benvílle udála se pozoruhodná j se svým milovníkem do Shady
řil vúz se překotil a oba vrženi 'tragedie Zřízenec rakouského

prudce na pouliční dlažbu Hýli
'

konsulátu v 1'itlsburu Lmanuel

dopraveni do městské nemwnicc j Matoušek postřelil lam smrtelně

Oak Luke On si vzal sebou rifle
kalibru 22 k rý náhodou spustil
a nešťastné dívce jirojela rána
skrze nohu Politováníhodné ne-štěs- tí

jiotkalo známého zdejšího
Mletého krajana Jana Zítku

kterýž pracoval na opravováni
tratě mezí Ilojikins a Minneajio-!i- s

na Car-lin- e a nešťastnou náho-

dou si zlomil étyry žebra tak že

Potěšitelné vyznamenání Svaz

"Americké lícvolueo" v Cleve-land- u

vypsal před nedávnem od-

měnu za nejlejmí hIhC o původu
americké revoluce Ku literární-
mu onomu závodění připuštěni i

Ntudující z městských vyšších
Skol a h potěšením třeba konstato-vat- i

že dotčená odměna přiřknu-
ta sborem souden jirofessorů

sludujícímu teprv čtrná-

ctiletému Františku Vokounovi z

Vyprodá se
PRAHA HOTEL

Dobrá příležitost pro ('echa
Koujič-chtiv- í nechť se jtřihlásí u :

Josef Vaíko 1 102 So VÍ St O- -

rovněž nemohli vyHvětliti kde m

zdržuje Záhadtié zmizení dítěte
oznámeno píÍNluiíným úřadům a ve

KkuteénoHt celé Houncdtitví v hle-

dání pomáhalo Nejhorlivéjším v

pátrání po zmizelém byl ovŇcm o-t-

který vytužil že losífek za

hry do řeky asi Kpadl a zahynul
kterážto předtucha ne též vyplni-
la Když totiž otec v hledání al

všiml hí u říčního břehu

nějakého malého těla lidského a

ktlyž utonulý z voly byl vytažen
ztotožnění losefovo následovalo

Krajané zraněni automobilem—
V Chicagu na záp 20 ul a již
St Louis ave udála se nehoda
která ještě bude snad míti osudné

následky pro stařičkého krajana
Kmila Karlouška z ěís

již St Louis ave Týž krá-

čel přes udanou již křižovatku

když pojednou zasažen byl rychle
přejíždějícím automobilem který
srazil jej k zemi a zle jej potírá
motil Zraněný dopraven byl do

nejbližší lékárny odkud když mj

mu bylo dostalo prvního ošetře-

ní byl dopraven do nemocníce

Lincoln vyšší školy Odměna —

kde jim lékaři četné pohmožděni-

ny obvázali načež oba pokračo-
vali ve zpáteční své cestě ku své-

mu domovu

Hrozný čin Silence V pondělí
"

října veliké pobouření vzbudil v

Nantieoke' IViin etr Dudáček z

l't Wiivne Ind jenž jako divo-

ký s břitvou v ruce pobíhal střed-

ili částí městečka pořezav nebez-

pečně 10 lidí dříve nežli střelami
mohl býti učiněn policií neškod-

ným Mnoho jiných osob zraněno

nepatrně a mnohé ženy ve zmatku

omdlely Konečně po dlouhé hon-

bě učiněn v jedné holírně neškod-

ným Celá policejní síla a asi

100 občanu oblehli holírnu a ci-

hly obušky a jiné věci jimiž na

A I Voskovcovou načež samo-vražd- u

spáchal Matoušek byl
'!iletý ženatý a v Americe teprv
šest měsíců IVoskovcová jest
manželkou obchodního cestující-
ho Ttlelá a v Hanátu rozená Ma-

toušek znal ]Voskovcovou z Ví-

dně a zamiloval se do ní Pozdě-

ji ona poměr však přerušila a od-

jedši do Soustátí provdala se zde

Když Matoušek rovněž již žena-

tý před (i měsíci přijel do 1'itts-biirtr-

a zvěděl že jeho bývalá
Mioubenka ve Steubeti ville žije
navázal s ní korrespondenci
v min dnech za ni přijel načež

oba zašli do Imperiál hotelu na
večeři 1'antije domněnka že

Matoušek přemlouval bvvabn

12tfmaha Nebr

musel býti dojiraven co nejdříve
k lékařskému ošetření

Pocit zdraví

vládne tam kde zaživa jest
Kjirávná a kde zážíva jest sjíráv-n- á

tam jest i zdravá chuť k jí-

dlu Severova Žaludeční Hořká

(Severa 's Slomach Híttersj jest
zažívací sílivkou iro každého

Měla by občas býti brána jako
posilovatcl a dodavatel dobré
chuti k jídlu 1'drží práci zaží
vací v správném chodu a zabrání
zažívacím icmřádkům Jest to

výborný lék jři zácjiě nestrav
nosti nezáži vnosti střídavé ho

t I
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li

ltidáčka útočeno minuly se účin- - svou milenku ku společnému útť

ínedalie z dělového kovu — ode-

vzdána vyznamenauému prof Q

H Johnsoncm z Caseovy techniky
obřadné a za přítomnosti všeho

studentstva z Lincoln uěeliště —

Frant Vokoun studujo na vyšší
žkole první teprv rok a ačkoliv o

uvedenou cenu ucházeli ne žáci

daleko starší jeho práce uznána
za nejlejmí přec Vyznamenaný
j jedním z ncjliileiitovanejšíeh
jinochu na tamní Lincoln Škole a

v krasořeěniet ví rovné vyniká

Vyznamenání krajanky V ch-vela- ndu

pořádány Lv ly závody v

rychlosti a správnosti psaní na

stroji soustavy Pndeivvoodovy V

závodech zvítězila a zlatou medai-

li obdržela hlcena Klsie Uuhusla-vov- a

bydlící v eis M74 vých %

il V minutě nuphala a po deset

když
Ú

tato návrh odmítla
revolveru do hlavy

ku a

střelil
načež

TÍ1E

talx orsitmovrad u

Tam bylo hhledáno že byl raněn

na noze a vedle toho že utípěl i

zranění vnitrní - Ondyno srazily
Npichal Ma

kil Teprve kdv policie VVjíiíllfll

iiíi něho h ran počl ztrátou krve
s'ábnouti a byl ehyeen
Prtóel o ruku - Hědné m t'-i- í

I otkalo v min t 'dnu v Clevelan-d-

krajana los t Vyhnálki když
I

i jráei o stroje v továrně Cb-v-

Lud Ivdinl Co pravá jeho ruka

toilšek lii"'-- ifý

dnbrodi unoii a v

hvboVill se Iiejvi

minulo-- ! Velice
I 'ií t hIuk u po

tlei rhv a

Urvaly Anglický lik dokonce

tvrdí že útočník byl rak Špehem r~ A TST I V J 11 M I

se na ul a Lawndale ave rov-

něž v Chicagu dva automobily

při čemž iletá Lillian ('ížkova by-

dlící v čísle iU') záp -- i) u! pi i

šla k úrazu Itratr její p James
M Čížek jel s ní po Lawndale
ave když náhle po 'Jt'2 ul přijíž-

děl ií nejvčtši prudknnti automobil

lostala se i m tMiiiováni leiheiM- - a Proskoveovou chtěl prý usmrtí
vUntul íintA a bujui limiheuf

řeznický a uzonářský obchod
V ČÍRLR iKofl JIŽ Jfl UU OMAHA

minut opakovala 81 ulov Mylo

to poprvé co Clevelanďka a k to

ti j'ioto že byla panslavistkoui
nepřítelkyni Kakouko l lieinka
Uniklí hrozné smrti V rhicu

Cil v dřevěném domu farmáře la

na Petííka na Murratfansett a

Wellinifton avi vvbuch pitrolc
jové htm i v zavinil oheň Jedno

no cii v acniho kolu uuKa jciio
byla tak vážně pnhmttždéna že

musela býti později v německé ne-

mocnici amputovánu Stav ranč

licho zůstává vážný tibean Vy

hnátek eitá asi :i I roky a je otci ni
dvou nuilých díek

'jakéhos 1 Traymana a doa'mu Ceika zvítězila v

psaní ua "troj i

liolmlý ílAr (ritvéliii uiaaa ujlo4l jahoiti t
s '"en itrjlavnAjiL Vaikari ýrutfcy uioiřk
'tál mi té unj lupíl jsiioiti lljjm)nky iiiuIkm uél

Ulil : DOUglM S422

Venka byla při tom vyhozena na
snurieiuw ktauco ivuy nrujan „i:: „ ln„1 při tom bolestné

Václav 1'otůtVk v Chieatfu pře lány na hlaví a na obličeji takíe
iiitiiiiiiBiiiiiHafitit hiM na St LouU Av Ut u1j lmmUt ívtj l(mk vtuut0 Kkařské

ují lhanou iirj ryjll4tVnl nU ttU1(ll0Ki v tlV

UmrtJ itarých krajanň: Ve Ulítko Petříka huravélo a petříl
Wiishinifton I (' v bytě svého Ipruti zvyku jtoiícehal hi eeloii noc

i té p
1 1 Krále einfiU v pá j

hořet petrolejovou lampu K rá
tek ráno pí Kateřina Kriantivá nu se udál výbuch a a nedlouho

čítající m b t 11 Kriaiiová jel byl domek najlnén hutým kou- -

l adu b t bydbbi V Chít íikfu kde fťiu kterviii ÍV I také spánku

kVVVVaWa%WaVVVVVVVVVWWtnaen purouciiauy a puvoijej o- -

iié sráíky Trayman který nehodu

svou neruumnou judou xa

iiiíl byl Heržanteiu llčUkvm at
ucte se anglicky !
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Proí B Král a J V Nígrln K M„ íedt é

seU

V vaínétu obvloéui Vilém U

Hák éU 'l jj : ul v Miniieii

vnv jeuuuciiu povozem jfroeen-
-

ty Henry Wolperta který ří Id

voxka Jame Jorddii Kola přeje-
li 1'otuťkovj pře pravou nohu a

ulomilo ji h tuimu ta by i vnitřni
rlmi lile poraní u — Dčitl íviM-kov-

iiťatěsti ujali n tčlee irané-liih-

a (HliiesU jej da UedaLktl y

kd dutKi nt iranéttému
iiutm hu éksřkt'ho o4 třet tia-ii- l

byl UwieUlikou ambuUnel
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